СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
15.10.2019г                                                                             № 19
Об утверждении Положения об условиях предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Харагунское»

В соответствии со статьями 115, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Закона Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Совет сельского поселения «Харагунское»  решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Харагунское».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
          3.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах сельского поселения «Харагунское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» (http://www.хилок.забайкальскийкрай.рф)

И.о.главы сельского поселения
«Харагунское»                                                         Т.А. Подопригора

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Харагунское»

1. Настоящее Положение определяет условия предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Харагунское» - главе сельского поселения «Харагунское»  (далее - лицо, замещающие муниципальные должности).
2. Лицу, замещающему муниципальные должности, предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
3. Ежегодный оплачиваемый отпуск лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
4. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
5. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляются ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:

продолжительностью 8 календарных дней - за работу в местностях с особыми климатическими условиями, в соответствии со статьёй 14 Закона Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;
продолжительностью 17 календарных дней - за ненормированный рабочий день, в соответствии со статьёй 119 Трудового кодекса Российской Федерации.
6. Порядок предоставления и сроки выплаты денежного содержания в период ежегодного оплачиваемого отпуска регламентированы действующим законодательством.
7. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется отпуск без сохранения денежного вознаграждения в случаях и порядке, установленных действующим законодательством.